



گزارش شهروند از تشدید جنایت‌های جنگی رژیم اشغالگر در نوار محصور غزه با ۴حمله کشتار دسته جمعی در ۲۴ساعت

سیصد و هفتاد و چهارمین سکناس جنایت‌ها سوختن آوارگان در آتش

«روایت تکان دهنده شاهدان عینی از هفتمین حمله هوایی با بمب‌های آتش زا به محوطه بیمارستان شهدای الاقصی و رونمایی از سکناس جدیدی از توحش صهیونیست‌ها در غزه

[راضیه زرگری] «جلوی چشمانم دختر بچه‌ای زنده زنده در آتش سوخت و از شدت شعله‌های آتش کاری نتوانستیم انجام دهیم، همه مان شاهد بودیم ؛ رسانه‌ها، امدادگران و دفاع مدنی و آوارگان.. همه مان دیدیم که زن و مرد و کودک در آتش زنده زنده سوختند و هیچ‌کس نتوانست برایشان کاری کند..تا عمر دارم چنین صحنه‌هایی را فراموش نخواهم کرد.» این جملات، فریادهای یک شاهد عینی از تازه‌ترین جنایت رژیم صهیونیستی در نوار غزه است؛ جنایتی که به گفته این فعال فلسطینی، مردم غزه تاکنون مانند آن را شاهد نبوده‌اند. با مدام دوشنبه رژیم صهیونیستی در جنایتی جدید برای چندمین بار چادرهای آوارگان فلسطینی در بیمارستان شهدای الاقصی در منطقه دیرالبلاح در مرکز غزه را هدف قرار داد که بر اثر آن شماری از آوارگان فلسطینی زنده زنده در آتش سوختند! به نوشته اسوشیتدپرس، چادرهای بیمارستان شهدای الاقصی در منطقه دیرالبلاح، پیش از این در حال درمان تعداد زیادی از مجروحان ناشی از حملات قبلی رژیم صهیونیستی بود که بعد از حمله با مدام روز گذشته، بسیاری از چادرها در آتش سوخت. تصاویر و ویدئوهای تکان دهنده از این حمله حاکی از وجود کودکان در میان خیمه‌ها و چادرها است.

بمب‌های جدید آتش زا و آوارگانی که زنده زنده در آتش سوختند

تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه در حالی دوشنبه وارد سیصد و هفتاد و چهارمین روز خود شده است که ساکنان این منطقه تحت محاصره شاهد تداوم جنایت هولناک توسط اشغالگران هستند. گزارش رسانه‌ای حاکی است که در این حمله ۳۰ چادر آوارگان فلسطینی در آتش سوخت. به گزارش الجزیره اجساد بسیاری از شهدا در آتش سوخته و بسیاری از مجروحان نیز دچار سوختگی شدید شدند. صالح الجعفرای خبرنگار اهل غزه روایت می‌کند: «ظاهرا صهیونیست‌ها از بمب‌های جدید آتش زا علیه چادرهای آوارگان استفاده کرده‌اند زیرا از فیلم‌های منتشر شده واضح است که آتش ناشی از بمب باران به‌طور غیرطبیعی شدیدتر از بمب‌هایی است که قبلا مشاهده می‌کردیم.»

پس از شکست سنگین و مکرر سامانه‌های دفاعی اسرائیل صورت گرفت

مانور روانی بی‌فایده صهیونیست‌ها با استقرار سامانه تاد



[شهروند] پس از عملیات وعده صادق-۲ که تمام لایه‌های پدافندی و سامانه‌های رژیم صهیونیستی علیرغم پنهان کردن خسارات و عدم اذعان صریح سران این رژیم در روزهای اول به این مسئله، شکست سختی خوردند و حملات روزهای اخیر حزب الله به حیف که انتقاد داخلی از وضع پدافند این رژیم را برانگیخت، روز یکشنبه صهیونیست‌ها و رسانه‌های غربی حامی آنان از ارسال باتری‌های سامانه دفاع موشکی تاد به اراضی اشغالی خبر دادند. در همین چارچوب برخی تحلیلگران و رسانه‌های غربی این مسئله را به آماده شدن اسرائیل برای حمله به ایران و تقویت پدافند این رژیم پیش از آغاز حمله مرتبط دانستند. مسئله‌ای که اعتراف تلویحی به شکست و ضعف سامانه‌های پدافندی اسرائیل و توان عملیاتی بالای ایران و گروه‌های مقاومت بود. افزون بر آن برخی تحلیلگران بر این نکته تاکید کرده‌اند که هم اینک نیز سامانه‌های فلاخن داوود و پیکان ۲ و ۳ اسرائیل بر اساس سیستم‌ها و تجهیزات آمریکایی در حال کار هستند و رژیم اسرائیل جز گنبد آهنین سامانه بومی دیگری ندارد. با این حال و با وجود این پدافند چهار لایه، این رژیم در برابر حملات تمامی گروه‌های مقاومت آسیب‌پذیر نشان داده و عملیات‌های وعده صادق یک و دو و حملات موشکی و پهپادی حزب الله مکررا تمامی این سامانه‌ها را شکست دادند و آسیب‌پذیری آن را به اثبات رساندند. بر همین اساس سامانه تاد نیز معجزه‌ای برای رژیم صهیونیستی نخواهد کرد، چرا که هوشمندی بالای حزب الله در عملیات و اسکا دران پیشرفته پهپادی و موشک‌های قوی این نیرو در برابر تاد نیز موثر عمل خواهند کرد. نکته دیگر آن که موشک‌های فراصوت (هایپرسونیک) ایرانی مجهز به تکنولوژی‌ای هستند که بنا به اذعان برخی کارشناسان نظامی، سامانه‌های پدافندی موجود قادر به رهگیری آن نخواهند بود و به احتمال قوی سامانه تاد نیز شامل همین قاعده است. بر این اساس باید گفت مانور صهیونیست‌ها و متحدان غربی آنان بر روی استقرار سامانه تاد در سرزمین‌های اشغالی بیشتر در چارچوب جنگ روانی و تلاش برای قدرت‌نمایی در برابر ایران و گروه‌های مقاومت است.

منابع پزشکی، در این حملات هیچ‌گونه مدرکی برای تأیید ادعاهای ارتش اسرائیل ارائه نشده است. در ماه‌های اخیر، ارتش این رژیم بارها به پناهگاه‌های شلوغ و اردوگاه‌های چادری حمله کرده و مدعی شده که این مکان‌ها به‌عنوان پایگاه‌های نظامی توسط حماس استفاده می‌شوند.

سی‌ان‌ان به نقل از شاهد عینی: گویی آتش شیطان برافروخته بود

یک شاهد عینی آتش‌سوزی این اردوگاه به سی‌ان‌ان گفت: «آتش حمله اسرائیل به این اردوگاه آوارگان قبل از اینکه هر چیز دیگری را از بین ببرد، مردم را در خود فرو برد.» ابویوسف، صحنه شعله‌های آتش در حیاط بیمارستان شهدای الاقصی را «یکی از بدترین شب‌ها» در جنگ توصیف کرد. به نوشته سی‌ان‌ان حدود ۵۰۰۰ نفر در حیاط این بیمارستان پناه گرفته بودند؛ رژیم اسرائیل این حمله را هدف قرار گرفتن مرکز فرماندهی حماس توصیف کرد. یکی دیگر از شاهدان، ام احمد رادی، به سی‌ان‌ان گفت: «یکی از بدترین شب‌ها بود؛ گویی آتش شیطان برافروخته است. هرگز چنین چیزی ندیده بودم. مردم کاملا سوخته بیرون آمدند. خیلی ناراحت‌کننده بود همه می‌دویدند و به دنبال جایی برای پنهان شدن می‌گشتند.»

آنروا: غزه، جهنمی بی‌پایان شده است

کمیسرکل آژانس کار و امداد رسانی آوارگان در فلسطین (آنروا) اعلام کرد، غزه تبدیل به جهنم بی‌پایان شده است. به نوشته فارس، فیلیپ لازارینی، کمیسرکل آژانس آنروا تصریح کرد، غزه جهنمی بی‌پایان شده است و نباید این مسئله تبدیل به امری عادی و معمول شود. کمیسر کل آنروا عنوان داشت، باید انسانیت حکم فرما شود. وی تصریح کرد بمباران یک مدرسه وابسته به آنروا به جان باختن ۲۰ تن انجامید و ما مجبور شدیم روند واکسیناسیون در آنجا را متوقف کنیم. به علاوه حمله اسرائیل باعث آتش‌سوزی گسترده و مرگبار در چادرهای آوارگان شد؛ درحالی‌که آنها خواب بودند، ساکنان نوار غزه یک شب وحشت دیگر را سپری کردند.

۴۰کشتار جمعی در غزه تنها در ۲۴ساعت

در همین حال وزارت بهداشت غزه عنوان داشت که طی ۲۴ ساعت از یکشنبه تا دوشنبه، رژیم اشغالگر دست به چهار کشتار دسته جمعی زد که بر اثر آن ۶۲ تن شهید و ۲۲۰ تن دیگر زخمی شدند. وزارت بهداشت غزه اعلام کرد در پی حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه از هفتم اکتبر گذشته، ۴۲۲۸۹ تن شهید و ۹۸۶۸۴ تن دیگر زخمی شدند که بیش از نیمی از آنها را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند. گفتنی است حدود ۹۰ درصد از جمعیت ۲.۳ میلیونی غزه در طول جنایت‌هایی که به تازگی وارد سال دوم شده است، آواره شده‌اند ؛ بسیاری از آنها چندین بار مجبور به ترک خانه‌های خود شده و مناطق وسیعی از این سرزمین ساحلی به‌طور کامل ویران شده است. رژیم اشغالگر به تمام جمعیت باقی‌مانده شمال غزه، که تخمین زده می‌شود حدود ۴۰۰ هزار نفر باشند، دستور داده تا به سمت جنوب تخلیه شوند. از ابتدای ماه اکتبر، هیچ غذایی اجازه ورود به شمال را نداشته است. این در حالی است که صدها هزار نفر از شمال غزه در ابتدای جنگ به سمت جنوب پاریکه رفته‌اند و از آن زمان اجازه بازگشت به آنها داده نشده است.

«نیویورک تایمز»: استفاده اسرائیل از غیرنظامیان غزه به عنوان سپر انسانی

نظامی، استفاده از این روش را تأیید کرد و گفت که برخی از بازداشت‌شدگان مجبور به ورود به تونل‌های خطرناک شده‌اند. ارتش اسرائیل در واکنش به گزارش «نیویورک تایمز» اعلام کرد که «دستورالعمل‌های این رژیم استفاده از غیرنظامیان بازداشت‌شده غزه را برای عملیات نظامی به شدت ممنوع می‌کند و گزارش روزنامه تایمز از مقامات مربوط بررسی می‌کنند.» «نیویورک تایمز» با اشاره به اینکه قوانین بین‌المللی استفاده از غیرنظامیان



یا جنگجویان را به عنوان سپر در برابر حمله ممنوع می‌کند و فرستادن جنگجویان اسیرشده به مکان‌هایی که در معرض آتش است یا مجبور کردن غیرنظامیان به انجام هر کاری مرتبط با عملیات نظامی غیرقانونی است، ادامه داد: «لارنس هیل، استاد دانشگاه بریستول در انگلیس و متخصص قوانین حاکم بر بازداشت، گفت: «وادار کردن زندانیان فلسطینی به کاوش در مکان‌های خطرناک صرف نظر از اینکه این بازداشت‌شدگان غیرنظامی باشند یا اعضای حماس غیرقانونی است.»

این یک جنایت جنگی است که آمریکا هم در ویتنام مرتکب شد

سربازانی که با نیویورک تایمز صحبت کردند گفتند که در طول جنگ غزه به دلیل محدود کردن خطرات برای پیاده‌نظام اسرائیل شروع به استفاده از روش سپر انسانی قرار دادن شهروندان فلسطینی کردند. حتی برخی از سربازان اسرائیلی آن را عمیقا آزاردهنده خواندند که آنان را بر آن داشت تا خطر مصاحبه درباره این راز نظامی را بپذیرند. دوسرباز اسرائیلی گفتند که اعضای جوخه‌های آنها با فرماندهان درباره این روش مخالفت کردند. سربازان گفتند که برخی از افسران تلاش کردند این عمل را با ادعاهای بدون مدرک، توجیه کنند که بازداشت‌شدگان غزوریست‌اند نه غیرنظامیانی که بدون اتهام نگهداری می‌شوند. به گفته یک سرباز اسرائیلی که با نیویورک تایمز صحبت کرد، به آنها گفته شد که ارزش جان تروریست‌ها کمتر از جان اسرائیلی‌هاست، اگرچه افسران اغلب به این نتیجه رسیدند که بازداشت‌شدگان شهروندان عادی هستند و بعدا آنها را بدون اتهام آزاد کردند. «نیویورک تایمز» در پایان با اشاره به اینکه مورخان نظامی می‌گویند که استفاده از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی توسط نیروهای آمریکایی در ویتنام استفاده شد، نوشت: «پروفسور مایکل اشمیت، محقق در وست پوینت، آکادمی نظامی آمریکا، که استفاده از سپر انسانی در درگیری‌های مسلحانه را مطالعه کرده، گفت: «در بیشتر موارد، این یک جنایت جنگی است.»

[فرشته کیانی] «نیویورک تایمز» در گزارشی با عنوان «چگونه ارتش اسرائیل از فلسطینیان در غزه به عنوان سپر انسانی استفاده می‌کند»، نوشت: «سربازان اسرائیلی و اسرای سابق فلسطینی در مصاحبه با نیویورک تایمز می‌گویند اسرائیل به‌طور منظم ساکنان غزه را مجبور به شرکت در عملیات‌هایی کرده که جان آنان را به خطر می‌اندازد.»

فکر می‌کردم این آخرین لحظات زندگی من است

«سربازان اسرائیلی اوایل ماه مارس، محمد شبیر رادر حالی که با خانواده اش بود، به مدت ۱۰ روز بازداشت و سپس بدون هیچ اتهامی آزاد کردند. شبیر گفت که در آن مدت سربازان از او به عنوان سپر انسانی استفاده کردند. او که در آن زمان ۱۷ سال داشت، گفت که مجبور شد با دستبند در میان ویرانه‌های زادگاهش، خان یونس، در جنوب غزه به دنبال مواد منفجره بگردد. شبیر گفت برای اینکه سربازان اسرائیلی آسیب نبینند، او را مجبور کردند جلوتر برود. این دانش آموز دبیرستانی افزود: «سربازان مرا مانند یک سگ درون مکانی مشکوک به تله انفجاری فرستادند. فکر می‌کردم این آخرین لحظات زندگی من است.» «نیویورک تایمز» گزارش خود را این‌گونه آغاز می‌کند و ادامه می‌دهد: اسرائیل در طول جنگ غزه، شهروندان فلسطینی بازداشت‌شده را مجبور به انجام مأموریت‌های شناسایی خطرناک کرده تا سربازان اسرائیلی را در معرض خطر قرار ندهد. در حالی که گستره چنین عملیاتی ناشناخته است، این رویه که بر اساس قوانین اسرائیل و بین‌المللی غیرقانونی است، توسط حداقل ۱۱ جوخه در پنج شهر غزه، اغلب با دخالت افسران سازمان‌های اطلاعاتی اسرائیل، استفاده شده است. اسرای فلسطینی مجبور به کاوش در مکان‌هایی در غزه شده‌اند که ارتش اسرائیل معتقد است شبه‌نظامیان حماس برای کمین یا تله انفجاری آماده کرده‌اند. این عمل از آغاز جنگ اکتبر گذشته به تدریج گسترده‌تر شد.»

جنایتی که سربازان اسرائیلی می‌گویند معمولی و عادی است

«نیویورک تایمز» با هفت سرباز اسرائیلی که در این کار شرکت داشتند، مصاحبه کرد که سپر انسانی قرار دادن فلسطینیان را معمولی، عادی و سازمان‌دهی‌شده معرفی کردند. همچنین هشت سرباز و مقاماتی به شرط ناشناس ماندن حاضر شدند دربارۀ این راز نظامی صحبت کنند. سرلشکر تامیر هیمن، رئیس سابق اطلاعات

نیویورک تایمز:

مورخان نظامی می‌گویند که استفاده از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی توسط نیروهای آمریکایی در ویتنام استفاده شد. «پروفسور مایکل اشمیت، محقق در وست پوینت، آکادمی نظامی آمریکا، که استفاده از سپر انسانی در درگیری‌های مسلحانه را مطالعه کرده، گفت: «در بیشتر موارد، این یک جنایت جنگی است